R NOABEMHUK ABYXCTOEYHbIN
b rann SNEKTPOrMAPABIIMYECKUN
AUTOMOTIVE EQUIPMENT MHCTPYKLIVIH no aKkcnnyataummn m

=/  BRANNT4D

OO0O "TAPAHT"
r. Mockea LLénkoBckoe wocce, A.100, k.1, oguc 3075

Ten. +7 495728 33 80
Pakc +7 495 728 33 82
E-mail:info@garant-techservice.ru




(o]
MHCTPYKLUMUSA NO 3KCMNYATALMUU brann

COOEPXAHUE

BB ABHUE . ... s Ctp. 3
[MOAroTOBKA N OOLLAS MHADOPMALIMS . ... veee et etee et et et e e et et e e e e e e e e e e e ae e e ene s Ctp. 4
BaxHas nHpopmaums no 6ETOHNPOBAHUIO Y 3AKPEMMEHMIO. ......veeeineieeireeeeaneanaeenenn, Ctp. 5
YCTaHOBKA N BA30BAS OKCTTYATALMS . .. e ettt ete et et et et e et e e e e e e e e e e e e e e e e eneanaas Crp. 7
o ToTNT=Ya Y o] N M oT=Ye o]y F= Vo = o Lo o / IR PR Ctp. 10
[M1EPUNOLMNYECKOE OBCTIYIKMBAHME .. .. e ettt ettt et e e et et et e e e e e aa e e eaens Ctp. 11

[ [o) o=y To a0 Y= =1 To Yo £ =Y PP Ctp. 13
OTBETCTBEHHOCTD BITAAETIBLIA .+« e et e ettt e et e et e e e e e e e e e e e et e et e e et e e e Ctp. 14
OBLLAA MHAOPMALIMS. . ...ttt e et e et et et e e et e e e e e e e e eneanns Puc. 1 n Puc. 2
30Ha oxBaTa MOABEMHDBIX MITOLLAIOK. . e e ettt et e e e e e e e e e et eaee e Puc. 3nPuc. 4

[MoaroTOBKA OETOHHOM MIMOLLLAIKI . . . . e e ettt e e e e e et e e e e e e et e e et et et ea e eanneens Puc. 5
COOpPKA CTOEK M BEPXHEM DATKM. .. .ottt ettt et et e e e e e neans Puc. 6

YCTaHOBKA CUHXPOHUSNUPYHOLLETO TPOCA ... v ettt enteateeneeteeneeaeaneeneeaeeneeeanneaneeneenns Puc. 7

[ns BapuaHTa ¢ BepxHen bankon

YCTaHOBKA CUHXPOHUSUPYHOLLIETO TPOCA .« ..t eneeteatene et eneeneaeeneeneeneaaeeeneaneanenneneenennes Puc. 8
[lna HanonbHOro BapmnaHTa

COopKa MMAPABINYECKON CUCTEMDI. ... ue ettt ete et et et et e e et e e e e e e et et e e e eneaeanens Puc. 9
[lns HanonbHOro BapuaHTa

COOpKa MMAPABIINYECKOM CUCTEMDL. ... ettt ee et et et e ettt e e et e e et e e e aae e eeennsn Puc. 10
[na BapnaHTa ¢ BepxHen 6ankom

OdmumanbHbin npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

BBeneHue

[aHHaa mogenb nogbeMHMKa — ﬂByXCTOGHHbIﬁ, C LUenHbIM NMpmnBoaoM.
HasBaHus mogenen npuBegeHbl HNXe:

T4D: 2-XCTO€YHbI MNOABEMHUK C BEPXHEW CBA3blD, [PY30NOABEMHOCTBIO 4 TOHHbI, C
CYUMMETPUYHBIM PacrnosfioXXeHNeM nreyen.

NMpumevaHune: Habop cummeTpryHbIX Neven goctyneH ana T4/T4D.

Bawemy BHMMaHMIO NpeacTaBnsaeTcs ABYXCTOEYHbIM NOABEMHUK FPY30NOABEMHOCTLIO 4 TOHHbI.
Ero cuctema npegoxpaHutenibHbIX PUKCAaTOPOB BO MHOIFOM HanOMWHAET aHanorn4Hyt cuctemy
BblABMXHON NecTHuUbl. PukcaTop BCe BPEMSI HAXOOUTCHA B COMPUKOCHOBEHUM C (OUKCUPYHOLLMM
3ybuomMm npu nogbemMe noabeMHMKA U 3axBaTblBaeT e€ro npu ocrtaHoBke. PukcaTtop HauynHaeT
paboTy npu noaveme oT 16 awrmoB M mmeeT war 3 aAwonma. Pukcatop Heobxoanmo
pa3bnokMpoBaTb BPYYHYH Ons chiycka nogbeMHuka. dukcaTop pasbriokmpyeTcs HaTsKeHUeM
kabens cbpoca, cHumawwum dukcatop € dukeupyrowero 3ybua. Ecnu HaxaTa kHomka
nogbemMa, uKcaTtop aBTOMaTUYECKM aKTMBUPYeTCs, nponas okosio 3-xX AnMoB. [MpoyHble
NOALUMNHUKA M Lenb NPOTSHYTbI N0 NoAbEMHUKY. Bca paboTta ocywecTBnaeTcs NpoYHON LEnbIo,
coeanHeHHon ¢ 2-1/2 [OWMOBBLIM UWMAWMHAPOM, MPMBOOUMMBIM B AENCTBUE TMOPaBINYECKUM
HacocoM, cnocobHbIM pa3suBaTb gasneHme 3000 psi.

Mepen Havanom akcnnyaTauMm  NOAbLEMHWMKA, MoOXanywucra, npovnTanmTe npouenypsbl
6e30nacHOCTM U MHCTPYKUMIO Mo akcnnyatauun. OYyeHb BaXeH npaBWUSibHbIM MOHTax. [ns
npenoTBpaLleHnsi BO3HMKHOBEHM OLWWMOOK B Mpouecce MOHTaxa, BHUMATENbHO U3yynTe
PYKOBOLCTBO Mepen YCTaHOBKOW. [10 BO3MOXHOCTW, M3ydnTe nfiaH MOMeLleHus Bragensua
30aHNA U apXUTEKTYPHble nnaHbl. [logbeMHUK JomkeH ObiTb YCTAHOBMNEH HA YPOBHE nomna Ha
3acTbiBLIEM BETOHHOM OCHOBaHUM TOMLWMHOW 4 atorima n Bblaepxusatowmm gasnenue 3000 psi.

Bam npepnaraetcs obuiee pykoBOACTBO MO YCTAHOBKE M 3KCMyaTauum aBTOMOOMIBLHOrO
NOABEMHMKA, COOTBETCTBEHHO, OHO HE COAEPXKWUT pekoMeHZauuh No Haunyywen MeToauke
paboTbl C NnoAbEMHbIM 000pPyAOBaHMEM B MPUIIOXEHUM K KOHKPeTHOW cutyauun. CoagepxaHue
AaHHOro pykoBOACTBa criedyeT BOCMPUMHMMATL Kak OCHOBHYH MHGOPMaUMIO Mo 3KchyaTaumm u
obcnyxmBaHuio 060pyaoOBaHUA Tak, Kak ecrnim Obl OH MCNONb30Bancsa OTAENbHO OT KOMMIeKca
apyroro obopyaoBaHus.

MpaBunbHas aKcnnyaTauus OaHHOro oGopyaoBaHMS OrpaHWYeHa YCIOBUSIMU, OMUCaHHbIMU B
HacTosLLIEeM PYKOBOACTBE W KOHUrypauuern u napameTpamu, onucaHHbIMKU Huxke. Jlio6oe nHoe
npeanaraeMoe BO3MOXHOE UCMONb3oBaHMe 00opydoBaHUS [OOMKHO OblTb  M3MOXEHO
[AOKYMEHTanbHO W NpeacTaBreHo Ans uccrnenoBaHns Ha 3aBog npoussoautens. MNonb3oBaTenb
HeceT TOINHyl0 OTBETCTBEHHOCTb 3a noboe noBpexaeHWe o6OpYyAOBaHWSA, NWUYHLIA Bpeq,
AecbopMaumio 060pyaoBaHMs, ONMCaHHOTO B PYKOBOACTBE M no6oit apyroi yuiepo.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

NOoAroTOBKA

YcTaHoBKa NOAbEMHMKA OTHOCUMTESNBHO NPOCTa U MOXET ObiTb BbINOMHEHa ABYMS paboynumu 3a
HecKosnbKo YacoB. MNoHagobsaTca crneyowme NHCTPYMEHTbI 1 060pyaoBaHMeE:

AW 32, 46 wunu p[pyroe BbICOKOKAYECTBEHHOE TrMapaBnMyeckoe Macno ©6e3 ouumwarowmx
npucagok SAE-10 (12 kBapT);

PasmeTouHbln Men 1 12-cpyToBas pyneTka,

YpapHasa gpenb co cBepnom Ha 3/4". PekomeHpyeTca apenb Ona ceBepneHuss 6eToHa cC
apmatypou;

Husenup u 4-x oyTOBbIN YPOBEHD;

Kntou ¢ Hacagkamm ot 1/2" po 1-1/2"(1-1/8"ana 3/4"aHkepoB);

Tuckn.

OBbLWAA NHOOPMALIUA

1. Pasnoxute geTtanu n npoBepbTe, HET N HegocTarwmx. Ecnn obHapyxunacbk HegocTava,

CBSDKMTECH C HamMu HemenrneHHo. KpenexHble YnakoBOYHble OOMTbl MNPUroasTCs B
AanbHenwem npu cbopke — COXpaHnUTe UX.
PasmelleHne noabeMHMKAa — O3HAKOMbTECb C MflaHaMu MNOMeLleHna Bnagenbua
nomelleHns mn/vnn apxutektopa 3gaHus. lNMoabemHuKk JormkeH ObiTb YCTaHOBMEH Ha
ypoBHE nona noBepx OETOHHOro OcHoBaHuA rnybuHon 4" npoyHoctbto 3000 psi —
AOCTaTOYHO 3aTBepaeBlleM 0e3 kakmx-nnbo TpewwuH B npegenax 36" n 6e3 wWBoB U
CTbIKOB B npegernax 6" nnacTnHbl OCHOBaHUSA. [MOMHUTE, YTO Kaxgasi KOHCTPYKLUMA MpoYvHa
NULWb HACTONbKO, HACKOMLKO MPOYHO €€ OCHOBaHME.

2. MNpoBepbTe paccTodHMe A0 NOTOMOYHbLIX NepekpbITUiA (B Crnyvyae yCcTaHoBKM T4 — BbicoTa
nogbema + BbicOTa aBToMobuns). lNpoBepbTe Hanuune cBOBOAHOrO NPOCTPaHCTBA
BnepeaM M no3agn, AO0CTaTOYHOro Ans OTKPbITUA OBEPV rapaxa npu MOAHATOM Ha
noabeMHUK aBToMobune.

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKMH

PaccrosaHune OBLMit Bec
Mopenb | OnucaHue Epysonop,b Bp?Mﬂ Obuas Obuas mexay NoAbEMHMKA,
éMHOCTb, T | noabéma, ¢ | BbicoTa, MM LUMPUHA, MM KONMOHHaMW, r
MM
HanonbHbIn /
T4D |CvMMeTpUYH 4 40 - 60 3605 3420 2594 630
bINA

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénﬂ

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

BAXHAA UHO®OPMALIUA NO BETOHUPOBAHUIO U SAKPETJIEHUIO

NHOOPMALINA

1. BeToHHOEe OCHOBaHWE AOSMKHO UMETb CUNY COMPOTUBNEHUS NO MeHblien mepe 3.000 PSI un
MUHUMAanbHYO TOMAWUHY 4" ANg MUHUManbHOro 3arnybneHus aHkepHblx 6onTtoB Ha 31/4”. pu
MCNonb30BaHMM CTaHAAPTHbIX MAywmx B nocTtaBke ©6ontoB 3/4’x5 1/2”, Bawe 6eToHHOE
OCHOBaHMe cyMTaeTCs HedOCTaTOMYHbIM, €CNWN FONMOBKM aHKepHbIX 60MTOB BO3BbILIAKTCA Haf
ypoBHeM nona 6onee, 4em Ha 2 1/4 gonma.

2. lepen ceBepneHnem oOTBepCTUA OuMaMeTpoM % AriMa B OETOHHOM Monfy WUCNosib3ynTe
OTBEPCTMSA B MNSIaCTMHE OCHOBaHWSA OMOPHOM KOMOHHbI Ans pasMeTkn. Ybeamtecb B TOM, YTO
pPacCTOSAHUSA OT OTBEPCTUSA A0 Kpasd HE MeHbLUe 6-Tu AloMOoB. PaccTosiHne mexay oTBepCTUAMMU
He OOMMKHO ObITb MeHee 6 1/2 aorMmoB B ntobom HanpasreHun. TonuwmHa 6eTOHHOro OCHOBaHUA
nnu rnybmHa oTBEPCTUSA AOMMKHbI ObITb HE MeHee 4 1/2aonma.

3. BHUMAHUE! HE YCTAHABINMUBAWUTE nogbemMHuKk Ha acdanbT unm noboe apyroe
HecTabunbHoe ocHoBaHue. CTOMKM NogbeMHMKA YOEPXKMBAKOTCA TONbKO aHKePHbIMW BonTamu B
OCHOBaHMUM.

4. YcTaHOB/UTE NOAKMNAOKM NOL KaXOyk M3 KONMOHH nepen ux BepTuKarbHOM yCTaHoBKOW. Ecnu
Kakyto-TO M3 KOSIOHH Hago nNpUNoLHATb, YTOObI BbIPOBHATH OO YPOBHSA OPYrOM KOSOHHbI,
ncnonb3ymnte nosiHopasmepHble nogknagku. 3akpytnte aHkepa oo 150 gyrto-pyHTOB. TonuwmHa
NPOKNagoK He AOofhKHa MpeBbllaTh MonawnmMa npu KUCnonb3oBaHUM aHkepoB S5 1/2a0MmoB
OJTMHbBI, NOCTaBNSAEMbIX C NOABEMHUKOM. HacTponTe BbICOTY CTOEK.

5. Ecnn aHkepbl He OOKpyYmBaroTCa O KpyTAwero momeHTta 150 cyTo-oyHTOB Npyv MOHTaxe,
3aMeHuTe 6eTOH B OCHOBaHUM KaXXOOW KOMOHHLI, 3anuB nnatgopmbl 4 X 4 dyta 6-TnarormoBon
TOMLLUMHBI BPOBEHb C YPOBHEM Mnona MuHumanbHon npovHocTn 3000 PSI. [ante 6eTOHy 3acTbiTh
nepepn yCTaHOBKOW KOJTOHH U aHKepPHbIX 6ONTOB.

PEKOMEHOALIUU MO 3AKPEIMJIEHUIO

PUC.1 PUC.2

1. Wcnonb3ynTe yaapHyto Apenb C KapOuaHbiM HAKOHEYHUKOM, C NPOYHbIM CBEPSIOM TOrO Xe
anameTpa, YToO 1 OTBEepCTME Nojg aHkep, % Aionma (guameTtpom ot .775 po .787 gronma).
He ncnonb3yite M3HOLWEHHOE UK HEeNnpaBWUibHO 3aTOYEHHOE CBEPIIO.

2. }J,ep>|<|/|Te apenb nepneHgunkyndapHoO BO BpeMA CBEPIIEHUA.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

3. [anTte gpenu cBepnuTb caMoCTOATENbHO. He npuknagbiBanTe M3ObITOMHOrO YCUnus.
Mepvoamnyeckn BbIHUMaNTe Apenb U3 OTBEPCTUS AN yaaneHus nbinv 1 npeaoTBpaLleHust
3abMBaHNA OTBEPCTUS.

4. TMpocBepnuTe OTBEPCTUE paBHOE ANMHE aHKepa.
5. [ns nyywero 3akpenneHust yaanuTte ocTtaTku MNblfn U3 0TBEPCTUS.

6. HakuHbTe nnockyto wanby n wecTurpaHHyto ranky Ha pe3bboBoK KoHel, aHkepHoro 6onTa,
OCTaBuB OKOJSl0 2 Atonma pe3bbbl Bbile ranku. AkkypaTHO BbenTe aHkep. He nospegute
pe3bby. 3abenTte aHKep A0 yPOBHS, Korga wanba v raka ynpyTca B NAacTMHy OCHOBaHWUS,
N JoBepHUTe ramky. He wucnonb3ynte yaapHbIA rankoBepT AN 3akpydumBaHus. [ns
06bl4HOro 6eToHa (28-gHeBHON BbIOEPXKKM) AOCTATOYHO 2-3 060poTOoB KNtoya. Ecnv 6eToH
OYeHb TBepAbI, 4OCTAaTOYHO OAHOro UM AByX 060POTOB.

MHCTPYKLUUA no YCTAHOBKE ABYX CTOEYHOI'O
ANEKTPOIrmAPABJIMYECKOIO NOOABbEMHUKA T4

MOXAJTYUCTA, O3HAKOMbTECb C MUHCTPYKLUMUEN NMEPEQ HAYAJIOM 3KCMNITYATALUMK
NOABEMHUKA.

WA 1: lNocne BbIrpy3kM MNOABEMHMKA, pacrnonoXxute ero BOGMAM3M MecTa npegnosiaraemomn
YCTaHOBKM.

LWWATI 2: CHAMUTE CTSXKKM M YNAKOBKY C NOABEMHMKA.

WAI 3: CHumuTe Kkpenex m 6onTbl, CKpennswwue BMECTe ABE CTOMKM (He BblbpackiBanTe
BonTbl, OHN NCNONb3YIOTCA NP COOPKE NOABEMHUKA)

WA 4: lMocne onpegeneHuss TOro, Ha Kakyt M3 cToek OyaeT noasBelleH curioBon 610K,
ybeoutecb B OTCYTCTBMM MELLAKOWMX NPEnATCTBUMMA U CTeH nobnu3ocTtu. [MpoBepbTe BLICOTY
NOTOMOYHbIX NEPEKPbITUA. NMOMHUTE, YTO CUIOBON BNOK MOXHO pa3mellaTtb Ha filobor N3 KOSTOHH.
Ypo6HO pasmecTuTb CUITIOBOM NPUBOL CO CTOPOHbLI MACCaXMPCKOro CuAeHbs aBToMobuns — 370
CAKOHOMUT Bpems npu paborte.

LLATI 5: YcTaHOBMTE CTOMKM B BEPTUKAIbHOE MOMoXeHne (CM. puc.6).
LWATI 6: YcTaHOBUTE CTOMKM HAanNpoTUB Apyr Apyra.

WATI 7: Ncnonb3ya gpenb no 6eToHy Co cBeprioMm Ha % Alonma, NpocBepnnTe OTBEPCTUS Noj,
aHKepbl MO MeTKaM OTBEPCTUI KpenneHus CTOeK, YTOObl yCTaHOBUTbL B HUX aHKepsbl. Micnonb3ynTe
KUSIHKY, YTOObI 3abuTb aHkepbl (cM.puc.5). CBepnnTb HEOHBXOAMMO A0 MUHUMANbLHOW rMyOuHbI 4
Arorima, 4Tobbl rapaHTMpoBaTb MakCUMMarbHY MPOYHOCTb KpenneHus. CKBO3HOe cBepreHve
BGeToHa No3BONUT 3abUTb aHKepa CHU3Y (ecnn pe3bba noBpexaeHa).

LA 8: C noMOLbi0 YpPOBHS NPOBEPbLTE TFOPU3OHTANIbHOCTb OCHOBaHWUSI KOMOHHLI. [ns
BblpaBHMBAHUS UCMONb3YyNTe Wanbbl ¥ AloMa Uy NPOKNaakW, yCTaHaBNMBas X MakcumarnbHO

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

BnM3KO K KpeneXHblM OTBEepCTMSM. OTO MO3BONMT MPeaoTBpaTUTb CKpydMBaHue U uarnbaHue
OCHOBaHUSA cToek. 3aTaHuTte % armoBble aHkepbl 40 150 gyTo-yHTOB.

LWWAI 9: Vcnonb3ysa pyneTky, 3aMepbTe pacCTOSHUA C NULUEBOM U 3aHEN YaCcTu CTOEK OT OQHOM
CTOVKM 0O Apyrow, 4tobbl ybeautca B TOM, YTO OCHOBaHME MOSYYMIIOCb MNPSAMOYTOSfbHbIM.
Mcnonb3ysi nonyyeHHble pasmepbl, cobepute BepxHow 6anky (cMm. puc.6) Ha Bepxy ctonkun O
NPUKPYYMBaHNS aHKEPOB BTOPOM CTOMKKM, YTOObI BNOCNEACTBUM MMETb BO3MOXHOCTb HAacCTPOUTb
YpOBEHb Ha NOSIoOM 4519 BTOPON CTOMKN.

LWWAI 10: lNocne cbopkn BepxHen Banku npocBepnuMTe OTBEPCTUA U YCTAHOBUTE aHKepbl ASis
HapPY>XHOW KOJNOHHbI, Kak ONmncaHo Ha warax 7 n 8.

LWWATI 11: YcTtaHoBKa BblpaBHUBAKOLWMX TPOCOB: AN NPOTSXKKM TPOCOB PYKOBOACTBYMTECH pUC.7 1
8. YcTtaHoBuTe cynnopTbl Ha canaskax B MONOXEHUN NEPBOro crona gukcaTtopos. Ybeautech B
ToM, 4yTo oba cynnopTa Ha OOHOW BbICOTE, 3aMepuB PacCTOsiHUE OT OCHOBaHWSA [0 HU3a
cynnopTa (gBaabl NnpoBepbTe paboTy dumkcaTopoB nepeq Hayanom paboT noa cynnopTamu).
Pasbpoc gomkHo ObiTb B npegenax 1/4". MNpoTaHuTe nepBbIn Tpoc (puc.7). 3aTaHUTE ranky Ha
obBsa3ke Tpoca Tak, YTobbl 0O6BsA3Ka OxBaTuUNa HEWNOH ravku. HaTaHuTe apyron KOHeL Tpoca u
HaKNMHbTE Ha Hero ranky. 3aTaHute obe raviku. [loBTOpPUTE ANS BTOPOro Tpoca.

WAI 12: YcraHoBuTe UMNUHOPLI: YCTaHOBUTE UMNUHAPLI MO OAHOMY B KaXXAbl U3 CynmnopTos,
BMNOXMB NX B CTOMKY CBEPXY — 4O NOCaA0YHOro Mecta B OCHOBaHMM OMOPHON CTONKKN. YBeautechb
B TOM, YTO «XBOCTOBMK» LMUNMHOPA BOLWEN W 3adMKCupoBasncs B creunanbHOM OTBEpPCTUU
nocagoyvyHoro Mecrta. HataHmte uenb 4vepe3 OMNOKM LIKMBOB W MPOMYCTUTE Yepe3 BeayLlyto
LLECTEPHIO Kaxkgoro ua unnmHgpos. CuM. puc. 9.

LWWATI 13: lNMogcoeanHuTe ruapaBnuyeckue LWaHrm, Kak nokasaHo Ha PUCYHKe.
LWATI 14: YcTtaHoBuTE CUOBOW NPMBOA Ha NOABEMHUK B cooTBeTCTBUE C prc.10.
LWATI 15: CMOHTUPYWTE HAMNOMbHYIO NaHerb B COOTBETCTBUM C PUC.5.

LAl 16: YctaHoBUTE MOBOPOTHbLIE MII€YN HA CyNnopTbl C MOMOLLBI MpuaraemMblX LLMOHOK
anameTtpom 1 1/2gtonma. lNpoBepbTe npaBunbHoe cpabaTbiBaHWe ukcatopa nneya — 3y6
doukcaTopa OOIMKEH MOSTHOCTLIO BXOAMTb B MEXAHU3M Nrieva.

LWWAI 17: HacTtponTe HaTskeHne TPOCOB CKOMb3SLLUMX CynnopToB. HacTponTte Kaxabii kabenb Ha
MaKkcuMmarnbHOe OTKITIOHEHME OT Kpasi 40 Kpasa V2 aronma. lNpoeepbTe cOpoc dumkcaTtopos, YTOObI
ybeamTbea, YTO CynnopThl «CUAAT» Ha NpaBuibHbIX hukcaTopax.

WAl 18: CHumuTe KpbllKy C BO3dyxo3abopHuka ABuratenss W HanonHute 6Gak
HEBCNEHMBaKLLENCHA rMapaBfMyeckomn Xmnakocteto 6e3 npucagok (Texaco HD46 nnu nogobHas).
Bcero noHagobutcsa gBeHaguaTh KBapT XXUOKOCTMU.

WAI 19: TllogcoeaouHuTte anekTponutaHne — opgHogasHoe 220B - k curoBomy npusoay.
PekomeHayeTca ycTaHaBnuBaTb €ro 4epe3 npegoxpaHutenb-atomat Ha 220B  30A.
Mcnonb3ynte npoBoaa, paccumTaHHble Ha cuny Toka 30A.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénﬂ

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

BHUMAHMUE:

NMpoBoaka AoMKHA yAOBMETBOPATL MECTHbIM TPeOOBaHMAM K 3NIeKTPONpPoOBOAKe.
MoaknioyeHne OOMKEH OCYLEeCTBATL CEPTUPULIMPOBAHHBLIN INEKTPUK. 3alunUTUTe
KaXkAayro aneKkTpouenb npefoxpaHuTenaMmm unu npepoisarenem uenu (208..230B
oaHodasHbIn 60Ny 30A). [iBuraTtenb He MoxeT paboTaTb Ha YactoTe 50y 6e3 BHeceHus
M3MEHEHUN B ero KOHCTPYKLMUIO.

s pes

|. | 3 ..f'l [\, ] =

e | 111 | 11T (8§

WWAI 20: Ha atom 3Tane noka He MOAHMMaWTe HWUKakux aBToMobunen. Heckonbko pas
NOAHUMUTE-OMYCTUTE MOABLEMHUK, YTOObI yOeauTbCs, YTO UKcaTopbl HaZEeXHO paboTatlT, U
4TOObI yOanuTb BO3OyX U3 rMapaBnuyeckon cuctembl. [ns cnycka nogbemMHuka Heobxoammo
BPYYHYyl0 pasbriokupoBatb pukcatopbl. dukcaTtopbl aBTOMatMyecknm cbpacbiBaloTca npwu
nogbemMe Ha BbicOTy 17 awMMoOB OT ocHoBaHusa. Ecnn  dukcatopbl cpabaTbiBatoT
HEeOOQHOBPEMEHHO, 3aTAHUTE kabenb Ha TOM, KOTOPbIV LLENKHYM, (OUKCUPYSCh, paHee.

NOOBEM

Haxmute KHOIKY Ha CMNoBOM npueoae

briokmpoBka — UKCUpPYOLWMA MeXxaHU3M pacuensiieTca M npockasnb3biBaeT Npu noabeme
NoAbEMHMKA N (PUKCUPYETCA Ha KaKaoM cTtone dmkcaTopa, Ho ons 6rnokupoBkM nogbemMHuka
HeobXoOUMO HaxaTb pblyar OMycKaHus ON9 CTpaBfMBaHUS TMOPaBAMYECKOrOo AaBneHus Wt
durKcMpoBaHusa pukcaTopa B 61I0KMPOBOYHOM MOSTOXKEHNN.

Bcerga 6nokupyinte nogbeMHUK nepen TeM, Kak HauMHaTb paboThl No4 MalumMHown. Hukorga He
Nno3BONsANTE KOMY-1iMbo HaxoguTbCs Noh NOOBLEMHUKOM B MOMEHT MOAHATUSA UMW OMyCKaHUS.
O3HaKOMbTECH C MHCTPYKLMsIMN 6e30MacHOCTM B PyKOBOACTBE.

prmeqal-wle: 3ameaneHHoe onyckaHnme — HopMalribHO AJid HeHarpyXeHHoro nogbeMHUKa —
Heobxoanmo NPUNOXNTb HaArpys3ky.

OMNYCKAHUE

1. MNoagHMMMTE NOABEMHMK OO0 OCBOOOXAEHUSA dhuKcaTopa;

2. Haxxmute oba pasbnokmpaTtopa ukcaropa;

BHUMAHUE - Bcerga ocBo6oxaante ¢pukcaTopbl ¢ 06emx CTOPOH
3. HaxkmuTe pblyar Ha cMNoOBOM NMpuBoAE ANs1 ONYCKaHMsA NogbeMHMKA.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénﬂ

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \"/

MEPbI BE3OINACHOCTHU

- Hwukorga He posBonsiTe ynpaBnsTb NOABEMHUKOM HeaBTOPM3OBAHHOMY MepcoHany.
TwaTtenbHo 06y4yanTe HOBbIX COTPYAHWUKOB 3KCMyaTaLmMm 1 06CNyXMBaHUIO NOgbEMHUKA.

- OCTOPOXHO - cunoson npusog pabotaeT noj BbICOKMM AaBMEHMEM.

- I'Iepe,u, noabLeMoM aBTOMOOUNS BbIBEOUTE U3 HETO nacca>xmnpos.

- 3anpetunte OOCTYNn HeaBTOPM3OBAHHOrO MepcoHana B obnacTb npoBeaeHust paboT npwm
paboTaloLiemM NnogbLEMHUKE.

- MonHasa rpysonogbeMHOCTb NogbeMHUKa 4.0 TOHHbI - MO 1.0 TOHHE Ha KaXayr OMOPHYH
nnowaaky nneva.

- lMepen nogbemom aBTOMOOMNA oboMAMTE MOABEMHUK MO nNepumeTpy, ybeamBlLMChb B
OTCYTCTBMM NPenaTcTBUM Mpu nogbeMe u ONOKMPOBKE: MHCTPYMEHTOB, BO3OYLUHbIX
LnaHros, o6opyaoBaHNS aBTOMACTEPCKON.

- [pu noaBoae aBTOMOGUNS K NOABLEMHMKY, MOCTapaniTECh HAMPaBUTb €ro TOYHO MO LeHTPY
noabeMHMKA, YTOObI LWWHLI NPOEXanu No nrie4YaM MakcumarnbHO Nerko. 3aesxante Mexay
cToek meaneHHo. OauH YenoBek A0MKEeH PYKOBOAUTb OEVCTBUSIMU BOAUTENSI CHAPYXMW.

- Bcerga ucnonb3ynte Bce 4 nneva gnst nogbema asToMobunsi.

- Hwukorga He ncnonb3ynTe NOAbEMHUK ANA NOAHATUS TONbKO OAHOW CTOPOHbI aBTOMOBUIS.
- lMogHumanTe Kaxabli pa3 aBToMobunNb Ha 3 doyTa N NpoBepsnTe cTabunbHOCTbL 3axBaTta
NOTPSIXMBaAHMEM.

- [epep onyckaHue nogbemHuka, obonauTe ero BOKpyr, YToObl y6eanTbca B OTCYTCTBUM
npensaTCcTBUMA M NpeaMeToB, CNOCOBHbLIX NOBPeanTb NpaBuiibHbIN pabdoTe dmkcaTopoB —
WHCTPYMEHT, BO3AYLUHbIE LWNaHrM, o6opyaoBaHMe aBTOMaCTEPCKON.

- NoBepHUTE Nneyn NnogbemMHMKa OT MyTU OBUXKEHWUSI U aKKypaTHO BbiBeAMTE aBTOMOOWMb C
nogbemHuka. XXenaTenbHo, YTOObI KTO-TO MOMOran AeiCcTBUMSAM BOAUTENS, HANpaBnsis ero
CHapYXW.

BCErOA BJIOKUWPYUTE NOOABLEMHUK NEPEQ HAYAIIOM PABOT NOO4 ABTOMOBUIIEM.

HUKOIrOA HE NO3BONANATE KOMY-IMBEO HAXOOUTLCA B 30HE MOABLEMA NPU
NOABEME U ONYCKAHUW.

NEPUOAMNYECKOE OBCITY>KUBAHUE

Mpepnaraemoe nepuogmyeckoe OOCNYyXMBaHUE SBMSETCA MWUHUMAnbHbIM TpebyembiM C
yKasaHMeM MWHUManbHOrO WHTEepBarna; HaKkoMneHHbIX 4acoB paboTbl uMnM nepuoga (B

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

3aBMCUMOCTM OT TOrO, YTO HAcTynuT paHblue). Ecnu Bbl ycnbilnTe NOA03PUTENbHBIA LLYM UK
YBUONTE MNPU3HAKW BEPOSITHOW MOMIOMKM — HEMeOJIeHHO npekpaTuTe  aKchnyaTauuto
o6opyaoBaHUs 1 OTPEMOHTUPYITE / 3aMeHUTE AeTanu, Hy>KaatoWwmnecs B 3TOM.

BHAMAHUE - T[10JIb3OBATEJIb BCEIOA [OOJDKEH TPOBEPATH TNMOOBEMHOE
OBOPYOOBAHME B HAYAJIE KAXOOW CMEHbI. 3TA W OCTAJIbHbIE TMPOBEPKU
HAXOOATCA B PAMKAX OTBECTBEHHOCTUW MNOJIb3OBATEJA.

EXXEOQHEBHASA NMPOBEPKA NEPEQ PABOTOU (KAX[ObIE 8 YACOB)

[Monb3oBaTenb JOMKEH OCYLECTBMATb exeaHeBHble npoBepkn obopynosaHns. BHUMAHMUE!
OCTOPOXHO! ExegHeBHast npoBepka oMKCATOPOB OYEHb BakHa — OBHapyXeHUs1 BEPOSITHOM
nonomkn obopyaoBaHMs 3apaHee MNOMOXET COKOHOMWUTb 3HauyuTenbHble CpeacTBa Ha
ucnpaeneHne yuwepba, HaHeCceHHOro CcOOCTBEHHOCTW, nNoTepu paboyero BpEMEHM,
NPOM3BOACTBEHHbIE TPABMbl U AaXe, €CNN O4YEeHb NOBE3ET, — MHOrOUYMUCIIEHHbIE CMEPTMU.

. MpoBenuTe 3BYKOBYIO 1 BM3YyarbHY NPOBEPKY dmkcaTopa B npouecce paboThbl.

. MpoBepbTe hukcaTopbl 6e30nacHOCTN — UX CBOOOAHOE ABMXEHUE n cpabaTbiBaHWE Npu
3axBaTte (pukcupyowlero sybua.

. MpoBepbTe pas3beMbl MMAPABMYECKUX TAM U LUTAHTM HA NPOTEYKM.

. MpoBepbTe COEANHEHMS LIEeNn — Ha U3rnbbl, TPELLMHbI 1 ocrabneHue.

. MpoBepbTe COEAMHEHNSI TPOCOB — HA U3rMObI, TPELLUHBI U OcriabneHue.

MpoBepbTe TPOCHI HA M3HOC NPW OMNYLLIEHHOM W NMOAHATOM NOABLEMHMKE.

MpoBepbTe CTOMOPHbIE KOMbLia Ha BCEX LUKMBAX U POSINKaX.

MpoBepbTe 1 3aTAHUTE GONTbI, rANKN N BUHTLI.

MpoBepbTe NPOBOAKY M BbIKMOYATENN HA OTCYTCTBUE NMOBPEXAEHUIA.

MpepoTBpallaiTe nonagaHve rpssvM, CMaskym unu  nboro  cnocoGCTBYOLENO
BO3HMKHOBEHMIO KOPPO3UM BELLECTBA HAa OCHOBAHME CTOEK.

. MpoBepbTe OCHOBaHWeE (MON) Ha TPELLMHbI B 06racTu KpenneHnst aHkepHbIX 60nToB.

. MpoBepbTe OrpaHMYMTENN NOBOPOTHbLIX NIey.

EXEHEOEINbHOE OBCNYXUBAHUE (KAXObIE 40 HACOB)

[MpoBepsanTe 3akpy4eHHOCTb aHKkepHbIX 6onToB (150 dyTOB-(PyHTOB ANA aHKepOoB %4”)s.

He ncnonb3ynte yaapHble rankoBepThbl.

[MpoBepsanTe Non Ha pacTpeckuBaHue OT Harpy3ku B 0b6nactu aHkepHbIX 60nTOB.
[MpoBepsanTe ypoBeHb Macna rugpasnuku.

MpoBepsanTe n nogTarmeanTe 60NTbI, ralnkun, BUHTHI.

MpoBepbTe COHOPKY LWKMBOB UMNMHOPA Ha CBOOOAHOE BpalleHMe, a TaKkKe Ha CTerneHb
N3HOCa — KPECTOBMHY LMNUHAPa Unu nansbLes.

e [lpoBepbTe LWKMBLI TpOCa HAa cBOBOAHOE BpalleHue U CTeneHb N3Hoca.

EXXEFOOAHOE OBCNYXWUBAHUE

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénﬂ

BRANN T4D <

. CmaxbTe uenb

. HaHecuTte BA3Ky0 CMa3Ky Ha pe3nHOBbIE BIIOKM M MOBEPXHOCTb CTOEK, KOHTaKTUPYHOLLYHO C
HUMWN.

. 3ameHnTe  rMapaBnNUYEcCKYd  KUOKOCTb, NpaBuibHOe  oOcnyxuBaHue  genaet

o6a3aTenbHbIM NogAepPXXaHWe YMCTOThI XKNOKOCTU. HeT xXecTkmx npasun: paboyasa TemnepaTtypa,
TUN 3KCNyaTaunm, ypoBeHb 3arpsi3HeHUs, (punbTpaumst U XUMUYECKUIA COCTaB XNOKOCTU LOIMKEH
npyHMMaTbCs BO BHMMaHue. [pu paboTte B 3anbifneHHOM MomMeweHun Heobxoaumbl Gonee
KOPOTKME UHTEpBarbl 06CAYXNBAHUS.

Cnegywowme nyHKTbl  OOIDKHbI  BbIMNOMHATLCA  TONbKO  OOy4YeHHbIM  cheunannucTtoMm Mo
obcnyXnuBaHuio:

3ameHunTe rmgpaBnmMyeckme LnaHrn.

3ameHunTe Lenun n posimku.

3ameHnTe TPOChI U LLKMBbI.

3ameHnTe WNU  OTPEMOHTUPYMTE BO3AYLWHbIE W TMOPaABMMYECKME  UUNMHAPLI MO

HeobxoaMMoCTw.

3ameHnTe NnNn OTPEMOHTUPYNTE Hacochl / ABuratenu no Heo6xoguMocTu.

e [lpoBepbTe LUTOKM rMApPaBIANYECKUX U BO3OYLUHbIX LMIMHAPOB N UX pe3bboBble HAaKOHEYHUKN
Ha gedopmaLmio 1 noBpexgeHue.

e [lpoBepbTe OCHOBaHWE UUnMHAPa Ha NgT 1 NoBpeXaeHne.

WNHoe pacrnonoxeHne wunu 3ameHa KOMMMEKTYHLMX MOXeT Bbl3aBaTb Mpobnembl. Kaxabii
KOMMOHEHT CUCTEMbI JOMKEH OblTb COBMECTMM C OCTalbHbIMU; YKOPOYEHHas unm nepexaras
TAIra MOXeT Bbl3BaTb NageHve gaBneHus. Bce knanaHbl, HACOC N COEAVHEHUS LUMAHIOB AOMKHbI
OblTb OCHaLLEHbl NPOKNagkaMu v MPUKPbITLI 3arfiywkamMmy 4O MOMEHTa UcMonb3oBaHus. CxaTbii
BO34yX MOXET UCMONb30BaTbCA Anst MPOYNCTKA PUTUHIOB U APYrMX KOMIMOHEHTOB, Kak Obl TO HU
Oblno, nodada Bo3gyxa [AOIMKHa NpegycMaTpuBaTbh ero counbTpauuio Ans nNpegoTBpalleHus
3arpsisHeHnsi. BaxxHee Bcero — 4ncToTa, 3arpsi3HeHue siBnsieTcsl Hamboree pacnpoCTpaHeHHOoM
NMPUYNHON HEMPaBUIbHON PaboThl UM OTKa3a rmapaBnMyYeckoro o6opyaoBaHus.

NMOUCK HEUCIMPABHOCTEN

=

OBuratenb He 3anycCKaeTcs:

MpepbiBaTENb UMY NPEOOXPaHUTENb CrOpPEenu.

Cpabotana Tepmo3awmTta gsuratens. logoxaguTte, Nnoka OH OXNagnTcs.
HenpaBunbHoe NoaKnoYeHne NpoBOAKN — BbI3OBUTE areKTpUKa.
[Monomka KHOMKM Nycka — BbI3OBUTE 3NIEKTPUKA.

00w

N

ABuratenb 3anyckaeTcsi, NOAbEMHUK He paboTaer:

A. 3arpasHuncs noBepoyHblr knanaH. OnycTute pyKoATKY BHU3 U OQHOBPEMEHHO HaXMUTE
KHOMKY nogbema. YaepxuBamte ux B TakoMm nonoxeHun 10-15 cek. - 3TO AOSMKHO
NPOYNCTUTL CUCTEMY.

B. MNpoBepbTe NPOCBET MAYHXEPHOro KnanaHa pykosiTKU cnycka (4OMmKHO ObiTb 1/16").

C. CHMMMTE 3aLlMTHYHO KPbILLKY NPOBEPOYHOrO KnanaHa, NPoYMCcTUTE LWapuk n cegrno.




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN brénﬂ

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

D.

w >

moow» &

o

~N

oOw>

Hunakun ypOBE€Hb Macna. ypOBeHb Macna [gorkeH ObiTb NuLlb YYyTb HWXe KPbILWKA
BEHTUNTALUMOHHOIO OTBEPCTUA MNMpPU ONyLLEHHOM nogbeMHUKe!

Macno pa36pbi3ruBaeTcs U3 canyHa aBuratensi:

PesepByap macrna nepenosiHeH.
MNMoAbeMHUK Gbin OMyLLEH CIIULIKOM ObICTPO MpY 3HAYUTENBHOWN Harpyske.

OBuratenb ryauvT, HO He BpallaeTCA:

KpblLLKa KpbINbYaTKN BEHTUNATOPA NPENATCTBYET €€ BpalleHUto. CHUMUTE 1 BbINpSAMUTE.
HenpaBunbHoe NogkntoyeHne NpoBOAKM — BbI3OBUTE 3MEKTPUKa.

Cropen KoHAeHcaTop — BbI30BUTE 3NEKTPYKA.

Hu3koe HanpsikeHne — BbI30BUTE 3NEKTPUKA.

MoobeMHUK NepPerpyeH...

MNoabeMHUK «aepraeTcs» (HepaBHOMEPHO NMPOM3BOAUT AEUCTBME) NPU NOAHATAN U
onyckaHum: Bosgyx B rmgpaenuyeckor cucteme. NogHMMUTE NOABLEMHWK OO CaMOro
Bepxa, BEPHUTE B HWXXHEE MOonoXeHue; nostopute 4-6 pas. lNpu 3TomM He donyckaunTte
neperpesa gpuratens.

YTeuka macna:

Cwunoson 6nok: N'mopaeBnmnyeckoe Macro CUIIOBOro NpMBoAa TEYET B paMiOHE KPEMNEXHOro
dnaHua Gaka; npoBepbTe ypoBeHb Macra B 6ake. YpoBeHb Macra AOSKeH ObiTb 2Ms
AronMamm HUXKe Kpomkmn 6aka. NpoeepbTe ¢ MOMOLLbI0 OTBEPTKN.

Ha uununHgpe Co CTOpPOHbI WITOKA: NPOKNagka LToKa M3HoweHa. OTpeMOoHTUpynTe unm
3aMeHuTe LMnmHap.

Ha uunuHape co CTOpPOHbI canyHa: npoknagka nopluHa nsHoweHa. OTpeMOHTUpYUTe unm
3aMeHuTe LMnmHap.

NoobeMHUK NPOU3BOAUT 3HAUYUTESNbHbIN LWYM:
CTolka NnoabEMHMKA BbICOXNA U HY>KOaeTcs B CMaskKe.

LLkuebl uunnuHgpa unn LWKnebl Tpoca HE MOryT cBobogHO BpalaTbCA.
3HaunTEnNbHbIN M3HOC NanbLUeB KpeCTOBUHbI UnnnHApa.

OTBETCTBEHHOCTb BNIAAEJIbLIA

Bnapeneuy:

YcTaHaBnvMBaeT NepMoanMYHOCTb Npoueayp 00CnyXuBaHusl, NPOBEPKM U PEMOHTA NOABbEMHMKA B
COOTBETCTBUM CO CMMUCKOM PEKOMEHAYEMbIX NPOU3BOAUTENEM Npouedyp Ans obecnevyeHus ero
aonroBpemeHHon 6e3onacHon paboThbl.

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN br(oj nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

ObecneunBaeT HeobOXoaUMbIN ypoBEHb 6E30MacCHOCTM AN UCTOYHWKOB 3HEprocHabXeHus npwm
paboTe c anekTpoobopygoBaHMEM B COOTBETCTBUM co cTaHgapToM ANSI Z244.1 - 1982 nepepq
Ha4yanom NBbIX PEMOHTHbIX paboT.

B KOHCTPYKUMIKO NoAbEMHUKA HE BHOCUTCA HUKAKUX N3MeHeHnn 6e3 NMCbMEHHOro pas3peLlueHunsd
npon3BoOaANTENA.

Ob6ecneunBaeT xpaHeHne B AOCTYMHOM And onepaTtopa npu pabote ¢ NogbeEMHUKOM MecTe
WHCTPYKLMKN MO 3KCMfyaTaumm, KpaTkoro pykoBoAcTea no pabote ¢ nogbemMHukoM «logHumante
npaBunbHO» N «lMpumeyaHun Nno 6Ge3onacHOCTUY, NOCTaBNAEMbIX C MOA4LEMHUKOM.

HomkeH ybeouTtbCs, 4TO onepaTop OOSMKHbIM 06pa3oM MPOMHCTPYKTMPOBaH Ans 6e3onacHou
aKcnnyaTtauum MNOAbEMHMKA WM O3HAKOMWUMCHA C WHCTPYKUMEN MO 3KchnfyaTtauuu, KpaTkum
PYKOBOACTBOM MO paboTe ¢ noabeMHukoMm «[lMogHumanTe npaBunbHo» U «lMpumeyaHusmu no
Ge3onacHOCTMY, NOCTaBNAEMbIMU C MOLBLEMHUKOM.

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

brdnn
BRANN T4D ¥,

PUC. 1
, 3046 .
i I [
800
=
. oY i
- s I & 3
] 3
F
I'p) |
| U
& =
[ = >
3 g 2
o g =
I~ = =\

Crive Thru. Width 2576
33420

PUC. 2

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN bra nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

PUC. 3

M18+160 Anchor bolt

~" 10 Pcs

=
&
2200
Concrete 3000PST (2. lkg/mmd
aa0
200
2l ] "":Fj T i
Lo d {am |
3|8 e E},‘ 2 G40 g
2 H_ 4 & 7 &
240 T—) 2886 240
2 3 3?\'

A
il 120mm clean hanmrner Srchor

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN bra nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

PUC. 4

YCTAHOBKA TPOCOB

Top cable
pulley

Cable2 Cable 2

Cable 1 cable 1

‘ Top cable
pulley
Cable 2
Cable 1 l

Cable 2

Cable 2

Bottom cable
pulley

Column foot plate Cable 1

Bottom cable
pulley

Column foot plate

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN bra nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

BRANN T4D \/

rMMAPABJIMMECKAA CUCTEMA

PUC. 5

Hydraulic power
unit

Long oil pipe

/ T shape joint

Up bottom

Chain pulley
Chain pulley Manual relief
valve
Slave ol Master oil
cylinder Cylinder
Oil pipe joint
Qil pipe joint
Straight joint

Straight joint

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4D

bré&nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

O/

PUC. 6

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4D

bré&nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

A\

C|\(|)g_e Part No. ltem Qty Remark
1 FYJ-F-1000-A Driven column weldment 1
2 FYJ-F-1000-B Column weldment 1
3 FYJ-F-2000-A Carriage weldment 2
4 FYJ-F-3000-03B Long arm weldment 2
5 FYJ-F-3000-01B Medium arm weldment 2
6 FYJ-F-4000-C Cross beam weldment 1
7 FYJ-F-5000-01 Oil cylinder 2
8 FYJ-B-DB-01 Power unit 1
9 M12 hex. nut M12 hex. nut 8 Zinc plated
10 @12 spring washer Spring washer @12 8 Zinc plated
11 @12 flat washer Flat washer @12 8 Zinc plated
12 M12*40 hex.screw Hex. screw M12*40 8 Zinc plated
13 M20 screw nut M20 screw nut 4 Zinc plated
14 M20 spring washer M20 spring washer 4 Zinc plated
15 M20 flat washer M20 flat washer 4 Zinc plated
16 FYJ-F-4000-03 Top pulley assy 2 Zinc plated
17 Oil free bearing *14 Qil free bearing *14 6 Blackening treatment
18 FYJ-B-1000-13 Top and bottom cable pulley 6 Zinc plated
19 25x1.8 flat washer 25x1.8 flat washer 6 Zinc plated
20 @25 shaft clip @25 shaft clip 7 Brass
21 FYJ-B-2000-12 Rubber strip for carriage 2 Nylon
22 FYJ-B-2000-11 Sliding block 16 Nylon
23 FYJ-B-2000-14 Lift arm lock pin 4 Zinc plated
24 5X32 spring round pin Spring round pin 4 Blackening treatment
25 FYJ-B-2000-05 Lift arm lock teeth 4 Zinc plated
26 FYJ-B-2000-15 Lift arm lock washer 4 Zinc plated
27 @22 shaft clip Shaft clip ¢22 4 Blackening treatment
28 M8*30 hex. screw Hex. screw M8*30 4 Blackening treatment
29 MGXIOSE:S\?VS head M6X10 cross head screw 4 Zinc plated
30 M4X10 cross head M4X10 cross head screw 4 Zinc plated
screw
31 FYJ-F-4000-06 Limit switch bar bracket 1
32 FYJ-F-4000-11 Limit switch 1
33 FYJ-F-4000-08A Limit switch bar weldment 1 Blackening treatment
34 M8 screw nut M8 screw nut 2 Zinc plated
35 m8x16 hex screw m8x16 hex screw 1 Zinc plated
36 FYJ-F-4000-07 Limit switch bar bracket A 1
37 25*0.8 chain shatft flat 25*0.8 chain shaft flat washer 2 Zinc plated

OdmumanbHbIn npeactaButens OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




bré&nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

A\

MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN

BRANN T4D

38 FYJ-B-5000-01 Chain pulley 2 Zinc plated

39 Oil free bearing *47 Oil free bearing *47 2 Brass

40 FYJ-B-5000-A Chain pulley shaft weldment 2 Blackening treatment

41 Hex screw M8*16 Hex screw M8*16 8 Blackening treatment

42 FYJ-B-3000-17-04 Rubber pad 4 Nylon

43 FYJ-B-3000-17-A Lifting screw pad weldment 4 Zinc plated

44 FYJ-B-3000-17-02 Lifting screw pad busch 4 Zinc plated

45 FYJ-B-3000-17-05 Shaft block ring 4 Blackening treatment

46 Hex screw M8*25 Hex screw M8*25 4 Blackening treatment

a7 Flat washer @8 Flat washer @8 4 Zinc plated

48 Spring washer @8 Spring washer @8 4 Zinc plated

49 Screw nut M8 Screw nut M8 4 Zinc plated

50 FYJ-B-1000-11 Gate cover 2 Nylon

51 FYJ-B-3000-21 Lifting arm pin 4 Zinc plated

52 M10*20 hex screw Hex screw M10*20 12 Blackening treatment

53 FYJ-E4-3000-20 Lifting arm lock teeth 4 Zinc plated

rMmoPOCTAHLUUA
NO. Name Specification Unit | QTY
380V 2.2kw 3PH
220B AC mot 2850RPM 50Hz 1
ot 220V 2.2kw 1PH | P
2850RPM 50Hz
2 AC Contactor  [D1210-380-30/60-0OT) pes 1
3 Button switch SBYW-W pcs 1
4 Relief valve RV-02B pcs 1
3 Plug SP-06 pcs 1
Solenoid valve X
& Iway 2pos MV-01 pcs 1
7 Clip 113-135 pcs 1
8 Breather cap FC-04B pcs 1
9 Tank 11T-TP120A450-V | pes 1
10 Eeture pipe RU10-350 pcs 2
11 Suction filter F5-03B pcs 1
12 | Suction angle pipe FP-03V-345 pcs 1
13 Srews MB*30-N pcs 2
14 Grear pump CBE-F120 pcs 1
15 O-ring 112*3 55 pcs 1
16 Clkeclk valve CV-01 pcs 1
17 | Plastic valve plug PP-09 pcs 1
18 | Central manlfoid CMB1-03-05C pcs 1
o |RegulatorPressue | ppeg iy 08 | pes | 1
compensated valve

20 Comnecter MCP-046 pcs 1

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




bré&nn

AUTOMOTIVE EQUIPMENT

MHCTPYKUWUA MO IKCIJTYATALUNN
BRANN T4D

380 B

T

0§ |

Q/ 8 1 H T )
\ ‘ N "."...,« ) Hydraulie Cireuit
‘ 10

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82




MHCTPYKUUA MO SKCINJNYATALUUA brann
rmagPounninHaP
Fisztion Fod
Limit Bush
Pistion Pullev Bracket
Ram Tube Top_Cover
Bottom Base
J V“I H.T._-_-J__LI
Self-locking MNut ]
Guide Ring _Seals Guide Ring Dust Ring
piston travel 915
12a1]
SN ITEM QTY REMARK
1 Bottom Base 1
2 Ram Tube 1
3 Pistion 1
4 Limit Bush 1
5 Pistion Rod 1
6 "0O" Ring 1
7 Self-locking Nut 1
8 Guide Ring(®) 1
9 Seals(D) 1 63%48%10
10 Seals(@) 1 63%53%7
11 Top Cover 1
12 Pulley Bracket 1
13 Guide Ring(®) 1
14 Dust Ring 1

OdmumanbHbIn npeactaButenb OO0 «MapaHT» Ten. (495) 728-33-80; 728-33-82



